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[Stegger Njelsen.] 
at de gennem denne Lovgivning har kunnet 
faa Midler i Hænde paa billige Vilkaar og 
lempelige Afdragsbetingelser. Selv om Er- 
faringerne har vist, at den hvert Aar an- 
slaaede Sum i al Almindelighed ikke er 
blevet fuldt ud bevilget, maa man dog I 
sige, at der har været god Brug for og 
Trang til hele denne Lovgivning, som nu 
foreslaas forlænget, ikke for 1 Aar som 
hidtil, men for 3 Aar. 

Lovforslagets Enkeltheder er jo, saa- 
ledes som den højtærede Minister har gjort 
Rede for, enslydende med tidligere Forslag 
af samme Art, og der er derfor ingen Grund 
til at komme nærmere ind herpaa. 

Jeg anbefaler paa mit Partis Vegne 
Lovforslaget til en hurtig og velvillig Be- 

, handling. 

Kr. Johansen: Eftersom dette Lov- 
forslag er vedtaget enstemmigt i det andet 
høje Ting uden Udvalgsbehandling, er der 
ganske naturligt ingen Grund til at gøre 
det til Genstand for nogen længere Debat 
eller Omtale her i Tinget. Jeg skal da 
ogsaa indskrænke mig til ganske enkelte 
Bemærkninger. Vi fra vor Side ser gerne, 
at Loven kommer til at gælde for 3 Aar, 
medens den tidligere skulde fornyes hvert 
Aar. Det er i Gründen et Fremskridt, et 
Gode, at man faar længere Tid ad Gangen 
til at faa Rede paa, hvordan Landet ligger; 
saa kan man lettere disponere, end man 
ellers kunde. Vi ser altsaa gerne dette 
Lovforslag fremmet, men der har paa den 
anden Side været fremsat Betænkeligheder 
med Hensyn til Beløbets Størrelse. Der har 
været ytret nogen Frygt for, at den ene 
Million Kr., der stilles til Raadighed ikke 
vil være tilstrækkelig, og naar vi ser, 
hvilket Beløb der for indeværende Aars 
Vedkommende er lagt Beslag paa, er der 
ogsaa Grund til at tvivle om, at 1 Mill. 
Kr. aarlig vil slaa til. Jeg ved udmærkét 
godt, at den højtærede Landbrugsminister 
har gjort gældende, at det jo ikke var 
Regelen, at der ikke blev gennemført andre 
Grundforbedringsarbejder end dem, der 
gennemføres ved Hjælp af den Slags Love, 
og jeg ved ogsaa udmærket godt, at det 
vel nok er den mindste Bart af Grund- 
forbedringsarbejderiie,- der gennemføres ved 
denne Støtte. Men dermed er ingenlunde 
givet, at der ikke er Brug for væsentligt 
mere i Retning af Grundforbedringsarbejder 
her i Landet end det, der udføres baade 
ved Hjælp af denne Lov og paa anden 

, Maade. Naar man -  og det har de fleste 
Rigsdagsmænd jo Lejlighed til 홢 rejser 

omkring og ser Landets forskellige Egne, 
faar man alle Vegne, mere eller mindre 
maaske, det Indtryk, at der i meget høj 
Grad trænges til Grundforbedringsarbejder, 
og at Gennemførelsen deraf vilde forøge 
Landets Ydeevne og forbedre det danske 
Landbrugs Økonomi, og saa er det selv- 
følgelig i høj Grad berettiget at nære 
nogen Tvivl om, at 1 Mill. Kr. aarlig vil 
slaa til samtlige disse 3 Aar til Ende. : 

Jeg ser imidlertid, at den højtærede 
Lanbrugsminister har udtalt sig i Retning 
af, at dersom der virkelig bliver Brug for 
større Beløb, vil han være villig til at stille 
Forslag om at forhøje Bevillingen udover 
den Million, der her stilles til Raadighed, 
og naar det er Tilfældet, vil jeg selvfølgelig 
være tilfreds med det og anbefale Lovfor- 
slaget til hurtig Fremme her i Tinget. 

S. Rasmussen: Vi vil gerne anbefale 홢 , 
Lovforslaget til hurtig Vedtagelse - her i 
Tinget. 

Jeppesen (Drusebjerg): Der er ingen 
Tvivl om, at den Lovgivning, der her er 
Tale om, har gjort meget stor Nytte, hvorfor 
der er al mulig Grund til at føre den videre. 
Jeg skal under Hensyn hertil paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til hurtig 
Fremme her i Tinget. 

Landbrugsministeren ( M adsen-" Myg- 
dal) ." Jeg takker samtlige Ordførere for 
deres velvillige Modtagelse af dette Lov- 
forslag. Jeg skal bekræfte, hvad jeg har sagt 
i Folketinget, at den 3-aarige Varighed 
betyder dette, at for saa vidt Beløbet 1 Mill. 
Kr. aarlig er tilstrækkeligt i de 3 Aar, vil 
Rigsdagen formentlig i den Tid være fritaget 
for at beskæftige sig med dette Lovgivnings- 
omraade. Skulde det imidlertid vise sig, at 
der i et af de 3 Aar eller i alle 3 Aar blev Brug 
for betydeligt større Beløb, vil jeg tillade 
mig at komme tilbage til Rigsdagen og frem- 
lægge de Kendsgerninger, der i saa Hen- 
seende maatte foreligge. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Landstingets næste Møde afholdes Ons- 
dag den 19. December 홢 Kl. 1 y2 med følgende 
Dagsorden: 


